
242861-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 242861-2024 - Konkurss

Horvātija – Medicīniskās ierīces – Robotski uređaj s programskim paketom za rehabilitaciju 
donjih ekstremiteta odraslih osoba i djece
OJ S 81/2024 24/04/2024
Paziņojums par līgumu vai paziņojums par koncesiju — standarta režīms
Piegādes

1. Pircējs

Pircējs
Oficiālais nosaukums: Specijalna bolnica Varaždinske Toplice
E-pasts: nabava@sbvzt.hr
Pircēja juridiskais statuss: Publisko tiesību subjekts, ko kontrolē reģionālās pārvaldes iestāde
Līgumslēdzējas iestādes darbības joma: Veselība

2. Procedūra

Procedūra
Nosaukums: Robotski uređaj s programskim paketom za rehabilitaciju donjih ekstremiteta 
odraslih osoba i djece
Apraksts: Robotski uređaj s programskim paketom za rehabilitaciju donjih ekstremiteta 
odraslih osoba i djece
Procedūras identifikators: c8b0b6cf-e6a8-4b7a-b584-4647123ebf0a
Iekšējais identifikators: roba VII/24
Procedūras veids: Atklāta
Procedūras galvenās iezīmes: Otvoreni postupak

Mērķis
Līguma veids: Piegādes
Galvenā klasifikācija (cpv): 33100000 Medicīniskās ierīces

Vērtība
Paredzamā vērtība bez PVN: 361 305,00 EUR

Vispārīga informācija
Juridiskais pamats: 
Direktīva 2014/24/ES

Izslēgšanas iemesli
Dalība noziedzīgā organizācijā: Sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji
Korupcija: Korupcija
Krāpšana: Prijevara
Teroristu nodarījumi vai nodarījumi, kas saistīti ar teroristu darbībām: Kaznena djela terorizma 
ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima
Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana vai teroristu finansēšana: Pranje novca ili financiranje 
terorizma
Bērnu darbs un citi cilvēku tirdzniecības veidi: Rad djece i drugi oblici trgovanja ljudima
Nodokļu maksāšana: Plaćanje poreza
Sociālās apdrošināšanas iemaksu veikšana: Plaćanje obveza za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje

https://ted.europa.eu/lv/notice/-/detail/242861-2024
mailto:nabava@sbvzt.hr


242861-2024 Page 2/7

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Daļa

Daļa: LOT-0000
Nosaukums: Robotski uređaj s programskim paketom za rehabilitaciju donjih ekstremiteta 
odraslih osoba i djece
Apraksts: Robotski uređaj s programskim paketom za rehabilitaciju donjih ekstremiteta 
odraslih osoba i djece
Iekšējais identifikators: roba VII/24

Mērķis
Līguma veids: Piegādes
Galvenā klasifikācija (cpv): 33100000 Medicīniskās ierīces

Izpildes vieta
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Varaždinska županija (HR062)
Valsts: Horvātija
Papildu informācija: Sjedište naručitelja, Trg sv. Martina 1, 42223 Varaždinske Toplice

Paredzamais ilgums
Sākuma datums: 15/06/2024
Darbības termiņš: 5 Mēneši

Pārjaunojums
Maksimālais pārjaunojumu skaits: 0

Vērtība
Paredzamā vērtība bez PVN: 361 305,00 EUR

Vispārīga informācija
Rezervēta dalība: Dalība nav rezervēta.
Iepirkuma projekts, kas netiek finansēts no ES fondiem
Uz iepirkumu attiecas Nolīgums par valsts iepirkumu: jā

: Šis iepirkums ir piemērots arī maziem un vidējiem uzņēmumiem (MVU) jā
Papildu informācija: Ponuditelj je obvezan ponuditi cjelokupan predmet nabave sukladno 
tehničkim specifikacijama. Za naručitelja je od izuzetne važnosti da predmet nabave opisan u 
tehničkim specifikacijama bude isporučen kao cjelina u zadanim rokovima, sukladno 
pozitivnim propisima, pravilima struke i na način opisan u tehničkim specifikacijama te ovoj 
Dokumentaciji o nabavi. Ponuđena roba mora u cijelosti zadovoljiti sve tražene tehničke uvjete 
iz opisa predmeta nabave navedene u tehničkoj specifikaciji koja je sastavni dio 
Dokumentacije o nabavi. U cijeni ponude nužno je predvidjeti svu neophodnu dodatnu 
opremu, sav rad i materijal potreban za stavljanje uređaja u punu funkcionalnost. Ponuditelj je 
obvezan svojom ponudom obuhvatiti i sve eventualne prilagodbe instalacija na licu mjesta koje 
su potrebne za montažu i puštanje u funkciju predmetne opreme, stoga se preporučuje izvršiti 
uvid u prostor prije podnošenja ponude. Preporuka je pregled svih energetskih priključaka uz 
prilagodbu ponude izvedenom stanju. Svaka preinaka priključnih mjesta radi prilagodbe 
ponuđenom uređaju izvršit će se na teret odabranog ponuditelja ukoliko radovi neće biti 
obuhvaćeni cijenom ponude.

Pieejamības kritēriji
Kritēriji par pieejamību personām ar invaliditāti nav iekļauti, jo iepirkums nav paredzēts 
fiziskām personām



242861-2024 Page 3/7

5.1.10.

5.1.9. Atlases kritēriji
Kritērijs: 
Veids: Piemērotība profesionālās darbības veikšanai
Nosaukums: Upis u registar
Apraksts: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Šī kritērija izmantojums: Izmantots

Kritērijs: 
Veids: Tehniskās un profesionālās spējas
Nosaukums: Popis glavnih isporuka robe
Apraksts: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Šī kritērija izmantojums: Izmantots

Kritērijs: 
Veids: Saimnieciskais un finansiālais stāvoklis
Šī kritērija izmantojums: Nav izmantots

Piešķiršanas kritēriji
: Kritērijs

: Veids Cena
Nosaukums: Cijena ponude
Apraksts: Cijena ponude

: Kategorija piešķiršanas kritērija svars Svērums (precīzs punktu skaits)
Piešķiršanas kritērija skaitlis: 30

: Kritērijs
: Veids Kvalitāte

Nosaukums: Produljeni jamstveni rok
Apraksts: Naručitelj je odredio minimalni rok jamstva u trajanju od 2 godine od dana izvršetka 
isporuke robe, provedene edukacije zaposlenika te puštanjem uređaja u punu funkciju na 
mikrolokaciji naručitelja. Najdulje produljeno jamstvo donosi najveći broj bodova. Naručitelj 
koristi ovaj kriterij kao dio ENP-a jer mu je iznimno važno da, s obzirom na predmet nabave i 
buduće korisnike robota (odrasle i djecu), ima što duži jamstveni rok na mehaničke, električke 
ili elektroničke dijelove.

: Kategorija piešķiršanas kritērija svars Svērums (precīzs punktu skaits)
Piešķiršanas kritērija skaitlis: 5

: Kritērijs
: Veids Kvalitāte

Nosaukums: Namjena ortoze
Apraksts: Naručitelj koristi ovaj kriterij kao dio ENP-a, zbog velikog broja korisnika robota 
odnosno pacijenata (odraslih i djece), što zahtijeva brže vrijeme izmjene, lakšu manipulaciju, 
pripremu te sam proces prilagodbe pacijentima.

: Kategorija piešķiršanas kritērija svars Svērums (precīzs punktu skaits)
Piešķiršanas kritērija skaitlis: 30

: Kritērijs
: Veids Kvalitāte

Nosaukums: Hardware i software integriran s robotskim uređajem
Apraksts: Naručitelj koristi ovaj kriterij kao dio ENP-a jer je iznimno važno da korisnicima 
robota (odraslim i djece) rehabilitacija bude što ugodnija i uspješnija uz što bolji dojam 



242861-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

vježbanja. Naručitelj je tehničkim specifikacija odredio Hardware i software za “virtualnu” 
stvarnost s LCD ekranom s dijagonalom veličine minimalno 82 cm koji je integriran s robotskim 
uređajem.

: Kategorija piešķiršanas kritērija svars Svērums (precīzs punktu skaits)
Piešķiršanas kritērija skaitlis: 15

: Kritērijs
: Veids Kvalitāte

Nosaukums: Značajke korisničkog sučelja za rad terapeuta
Apraksts: Naručitelj koristi ovaj kriterij kao dio ENP-a zbog što jednostavnijeg i efikasnijeg 
načina određivanja potrebnih vježbi za pacijente. Naručitelj je tehničkim specifikacija odredio 
korisničko sučelje za rad terapeuta - LCD monitor osjetljiv na dodir veličine minimalno 43 cm 
koje je integrirano s robotskim uređajem.

: Kategorija piešķiršanas kritērija svars Svērums (precīzs punktu skaits)
Piešķiršanas kritērija skaitlis: 20

Iepirkuma dokumenti
Adrese, kur pieejami iepirkuma dokumenti: https://eojn.hr/tender-eo/7427
Ad hoc saziņas kanāls: 
Nosaukums: https://eojn.hr/

Iepirkuma noteikumi
Iesniegšanas noteikumi: 
Elektroniskā iesniegšana: Prasīts
Iesniegšanas adrese: https://eojn.hr/tender-eo/7427
Valodas, kurās var iesniegt piedāvājumus vai dalības pieprasījumus: horvātu valoda
Elektroniskais katalogs: Nav atļauts
Varianti: Nav atļauts
Pretendenti var iesniegt vairākus piedāvājumus: Nav atļauts
Finanšu garantijas apraksts: Ponuditelj je obvezan dostaviti jamstvo za ozbiljnost ponude i to u 
obliku garancije banke subjekata, bjanko zadužnice ili novčanog pologa. Naručitelj će jamstvo 
za ozbiljnost ponude zadržati i naplatiti u slučaju: • odustajanja ponuditelja od svoje ponude u 
roku njezine valjanosti, • nedostavljanja ažuriranih popratnih dokumenata u naznačenom roku, 
• neprihvaćanja ispravka računske greške, • odbijanja potpisivanja ugovora o javnoj nabavi, • 
nedostavljanja jamstva za uredno ispunjenje ugovora o javnoj nabavi. Naručitelj određuje 
trajanje jamstva za ozbiljnost ponude sukladno roku valjanosti ponude, a gospodarski subjekt 
može dostaviti jamstvo koje je duže od roka valjanosti ponude. Jamstvo za ozbiljnost ponude 
ponuditelja čija ponuda nije ekonomski najpovoljnija ponuda vraća u roku od deset dana od 
potpisivanja ugovora o javnoj nabavi. Jamstvo za ozbiljnost ponude bit će vraćeno ponuditelju 
koji je dostavio ekonomski najpovoljniju ponudu nakon što potpiše ugovor o javnoj nabavi i 
dostavi odgovarajuće jamstvo za uredno izvršenje ugovora. Ponuditelj može dostaviti jamstvo 
u obliku bankarske garancije koja mora biti bezuvjetna, neopoziva, izdana u korist naručitelja i 
plativa "na prvi poziv" i "bez prigovora" od banke izdavatelja garancije. U tekstu bankarske 
garancije obavezno je taksativno navesti sve prethodno naznačene slučajeve za koja se izdaje 
jamstvo: 1. odustajanje ponuditelja od svoje ponude u roku njezine valjanosti 2. nedostavljanja 
ažuriranih popratnih dokumenata u naznačenom roku, 3. neprihvaćanja ispravka računske 
greške, 4. odbijanja potpisivanja ugovora o javnoj nabavi, 5. nedostavljanja jamstva za uredno 
ispunjenje ugovora o javnoj nabavi. Jamstvo se dostavlja u izvorniku koji se dostavlja kao dio 
ponude na adresu naručitelja sukladno čl. 11. Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi u 
postupcima javne nabave (NN 65/17, 75/20). Jamstvo mora biti neoštećeno, odnosno ne smije 
se ni na koji način probušiti, zaklamati, lijepiti, presavijati ili oštetiti na neki drugi način. 

https://eojn.hr/tender-eo/7427
https://eojn.hr
https://eojn.hr/tender-eo/7427


242861-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

Umjesto bankarske garancije ponuditelj može dostaviti i bjanko zadužnicu. Bjanko zadužnica 
mora biti potvrđena kod javnog bilježnika i popunjena sukladno Pravilniku o obliku i sadržaju 
bjanko zadužnice (NN 115/12, 82/17, 154/22) s naznakom najvišeg iznosa kojim će biti 
pokrivena vrijednost traženog jamstva. U slučaju da je ponuditelj zajednica gospodarskih 
subjekata, bankarska garancija/bjanko zadužnica mora biti uobličena na jedan od sljedećih 
načina: a) mora glasiti na sve članove zajednice gospodarskih subjekata (svi članovi su 
nalogodavci); ili b) jedan član zajednice gospodarskih subjekata može biti nalogodavac, no 
garancija mora sadržavati navod o tome da je riječ o zajednici gospodarskih subjekata te 
moraju biti navedeni svi članovi zajednice; ili c) svaki član zajednice gospodarskih subjekata 
dostavlja zasebno jamstvo za svoj dio garancije (zbroj svih jamstava mora odgovarati gore 
propisanom iznosu jamstva za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku). Neovisno o 
traženom jamstvu za ozbiljnost ponude, ponuditelj može dati umjesto traženog jamstva i 
novčani polog u traženom iznosu. U slučaju da je ponuditelj zajednica gospodarskih subjekata, 
naručitelj daje mogućnost da svaki član zajednice uplati dio novčanog pologa, koji u zbroju 
moraju biti u traženom iznosu.
Piedāvājumu saņemšanas termiņš: 24/05/2024 08:00:00 (UTC+2)
Datums, līdz kuram piedāvājumam jāpaliek spēkā: 90 Dienas
Informācija par publisko atvēršanu: 
Atvēršanas datums: 24/05/2024 08:00:00 (UTC+2)
Vieta: Sjedište naručitelja, objekt Stari grad, I. kat, Odsjek za nabavu
Papildu informācija: Denis Kovačić, dr. med. spec.
Līguma noteikumi: 
Līguma izpilde jāveic saskaņā ar aizsargātas nodarbinātības programmām: Nē
Ar līguma izpildi saistītie nosacījumi: Po potpisu ugovora naručitelj od odabranog ponuditelja 
može tražiti u primjerenom roku, ali ne kraćem od 5 dana da dostavi: da je ponuditelj upisan u 
očevidnik veleprodaja medicinskih proizvoda pri Agenciji za lijekove i medicinske proizvode za 
pravne i fizičke osobe sa sjedištem u Republici Hrvatskoj, te da ponuditelj ispunjava sve uvjete 
za obavljanje djelatnosti prometa na veliko medicinskih proizvoda u državi u kojoj ima sjedište 
ukoliko je ponuditelj pravna ili fizička osoba sa sjedištem u Europskoj uniji, sukladno članku 
47. Zakona o medicinskim proizvodima,da proizvođač ima ovlaštenog zastupnika u EU, 
sukladno članku 51. i 52. Zakona o medicinskim proizvodima (NN 76/13) – dostavljaju 
isključivo ponuditelji koji nude medicinske proizvode iz trećih &nbsp;zemalja - treće zemlje su 
države koje nisu članice EU i Europskog gospodarskog prostora,ako proizvođač medicinskog 
proizvoda ima sjedište u Republici Hrvatskoj ili ako ovlašteni zastupnik za proizvođača sa 
sjedištem...
Elektroniskie rēķini: Prasīts
Tiks izmantoti elektroniskie pasūtījumi: nē
Tiks izmantoti elektroniskie maksājumi: nē
Finansēšanas kārtība: Sukladno članku 12, stavku 2. Zakona o financijskom poslovanju i 
predstečajnoj nagodbi (NN 108/12, 144/12, 81/13, 112/13, 71/15, 78/15, 114/22 – Stečajni 
zakon – Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o obveznim odnosima), prema ugovorenom 
roku, do 60 dana od dana izdavanja e-računa. Od 1. srpnja 2019. odabrani ponuditelj obvezan 
je izdati naručitelju isključivo e-račun.

Paņēmieni
Pamatnolīgums: Nav pamatnolīguma
Informācija par dinamisko iepirkumu sistēmu: Nav dinamiskās iepirkumu sistēmas
Elektroniskā izsole: nē

Papildu informācija, mediācija un pārskatīšana



242861-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Pārskatīšanas organizācija: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Organizācija, kas sniedz papildu informāciju par iepirkuma procedūru: Specijalna bolnica 
Varaždinske Toplice
TED eSender: Narodne novine d.d.

8. Organizācijas

ORG-0001
Oficiālais nosaukums: Specijalna bolnica Varaždinske Toplice
Reģistrācijas numurs: 68425903637
Pasta adrese: Trg sv. Martina 1
Pilsēta: Varaždinske Toplice
Pasta indekss: 42223
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Varaždinska županija (HR062)
Valsts: Horvātija
Kontaktpunkts: Odsjek nabave
E-pasts: nabava@sbvzt.hr
Tālrunis: +385 42630432
Interneta adrese: https://sbvzt.hr
Šīs organizācijas lomas: 
Pircējs
Organizācija, kas sniedz papildu informāciju par iepirkuma procedūru

ORG-0002
Oficiālais nosaukums: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Reģistrācijas numurs: 95857869241
Pasta adrese: Ulica grada Vukovara 23/V
Pilsēta: Zagreb
Pasta indekss: 10000
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Valsts: Horvātija
Kontaktpunkts: Kontakt
E-pasts: dkom@dkom.hr
Tālrunis: +385 14559 930
Interneta adrese: https://www.dkom.hr/
Šīs organizācijas lomas: 
Pārskatīšanas organizācija

ORG-0003
Oficiālais nosaukums: Narodne novine d.d.
Reģistrācijas numurs: TED94
Reģistrācijas numurs: HR64546066176
Pasta adrese: Savski gaj XIII. 6
Pilsēta: Zagreb
Pasta indekss: 10020
Valsts apakšiedalījums (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Valsts: Horvātija
Kontaktpunkts: EOJN Helpdesk
E-pasts: eojn@nn.hr
Tālrunis: +385 16652889

mailto:nabava@sbvzt.hr
https://sbvzt.hr
mailto:dkom@dkom.hr
https://www.dkom.hr
mailto:eojn@nn.hr


242861-2024 Page 7/7

Interneta adrese: https://www.nn.hr/
Šīs organizācijas lomas: 
TED eSender

Informācija par paziņojumu

Paziņojuma identifikators/versija: a7485ab1-9c7f-4dba-8bfc-6ac5b537866b  -  01
Veidlapas tips: Konkurss
Paziņojuma veids: Paziņojums par līgumu vai paziņojums par koncesiju — standarta režīms
Paziņojuma apakšveids: 16
Paziņojuma nosūtīšanas datums: 22/04/2024 18:00:00 (UTC+2)
Valodas, kurās oficiāli pieejams šis paziņojums: horvātu valoda
Paziņojuma publikācijas numurs: 242861-2024
OV S sērijas izdevuma numurs: 81/2024
Publicēšanas datums: 24/04/2024

https://www.nn.hr

